
 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023                                                                                          Edição Nº: 941 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-198/2023. 
DATA-02 de agosto de  2023. 
 
 

      -concede FG- 
 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
                -C O N C E D E R  - 
   
   Art.1º-Concede ao  servidor Público Municipal, senhor 
Ruberson Gonçalves Mendonça , inscrito no CPF/MF-900.xxx.xxx-xx, 
matrícula nº-200678 –cargo Auxiliar Administrativo- FG 50%  para exercer  
a  função de Coordenador do Departamento de Tributação, previsto na Lei 
Municipal nº -1345/12 e  posteriores alterações. 
 
      Art.3º-Esta Portaria  entra em vigor 
na data de sua publicação. 
   
 
   Bom Sucesso, 02 de agosto de 2023. 
 
 
 
    José Roberto da Silva 
   PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 

 
  

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2023 às 22:34:56

                               1 / 6



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023                                                                                          Edição Nº: 941 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-197/2023. 
DATA-02 de agosto de  2023. 
 
 

      -concede FG- 
 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
                -D E S I G N A R  - 
   
   Art.1º-O  servidor Público Municipal, senhor José Roque 
Spricigo , inscrito no CPF/MF- 237.xxx.xxx-xx, matrícula nº-202339 –cargo 
Encarregado Recursos Humanos- lotado no Departamento de Recursos 
Humanos,  para exercer  suas funções junto ao Instituto de Previdência, 
visando a cooperação para prestação dos Serviços Públicos. 
   Art.2º-A atribuição referida será exercida mediante 
Função Gratificada- FG -50%, conforme Art. nº-104 da Lei Municipal nº 
1345/12 e alterações posteriores em  razão de vacância de cargo efetivo 
no PREVIBOM. 
   Art.3º-Esta Portaria  entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se a Portaria nº-43/23 de 26/01/23. 
   
 
   Bom Sucesso, 02 de agosto de 2023. 
 
 
 
    José Roberto da Silva 
   PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

   
 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2023 às 22:34:56

                               2 / 6



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023                                                                                          Edição Nº: 941 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-199/2023. 
DATA-02 de agosto de  2023. 
 
 

      -concede FG- 
 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
                -C O N C E D E R  - 
   
   Art.1º-Concede ao  servidor Público Municipal, senhor 
Marcelo Vinicius Salomé , inscrito no CPF/MF-044.xxx.xxx-xx, matrícula nº-
200682–cargo Auxiliar Administrativo- FG 50%  para exercer  a  função de 
Coordenador do Departamento de Notas do Produtor,  previsto na Lei 
Municipal nº -1345/12 e  posteriores alterações. 
 
      Art.3º-Esta Portaria  entra em vigor 
na data de sua publicação. 
   
 
   Bom Sucesso, 02 de agosto de 2023. 
 
 
 
    José Roberto da Silva 
   PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 

 
 
 
 
 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2023 às 22:34:56

                               3 / 6



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023                                                                                          Edição Nº: 941 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-200/2023. 
DATA-02 de agosto de  2023. 
 
 

      -concede FG- 
 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
                -C O N C E D E R  - 
   
   Art.1º-Concede a  servidora  Municipal, senhora 
Solange do Nascimento Zaneta Oliveira , inscrita no CPF/MF-878.xxx.xxx-
xx, matrícula nº-100489–cargo Auxiliar  de Enfermagem, lotada no 
Departamento Municipal de Sa- FG 40%  para exercer  a  função de 
Auxiliar na Farmácia do Posto de Saúde. 
 
   Art.3º-Esta Portaria  entra em vigor na data de sua 
publicação. 
   
 
   Bom Sucesso, 02 de agosto de 2023. 
 
 
 
    José Roberto da Silva 
   PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 

 
 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2023 às 22:34:56

                               4 / 6



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023                                                                                          Edição Nº: 941 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-2367 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 043/2023 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 061/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023 

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 8.666/1993, 10.520/2002, Lei Complementar n° 147/2014. 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para 

atender as necessidades do Município de Bom Sucesso. 

VALOR TOTAL: R$ 143.472,70 (cento e quarenta e três mil, quatrocentos e setenta e dois reais e setenta 
centavos). 

CONTRATADA: KAYNAN H. RAMOS SUPERMERCADO - ME, inscrita no CNPJ sob nº 
24.133.490/0001-62 

DATA: 25/07/2023 

 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício  

 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2023 às 22:34:56

                               5 / 6



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023                                                                                          Edição Nº: 941 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 
 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 26/2023 

 

RATIFICAÇÃO 

 
OBJETO: Contratação de empresa para produção de vídeo referente ao 
município de Bom Sucesso-PR e exibição em emissora de tv aberta 
renomada na região da AMUVI..     
 
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral 
do Município, contidos no Processo Administrativo n° 70/2023, RATIFICO a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 26/2023, em favor da empresa S. POMMER 
PRODUCOES DE PROGRAMAS inscrita no CNPJ N° 24.952.407/0001-87 
com o valor global de R$ R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais), com 
fundamento no inciso II, do Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. Autorizo a 
despesa e a emissão de Nota de Empenho. 
 
 
Publique-se. 
 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de agosto de 2023 

 
 
 
 

                                      

José Roberto da Silva 

Prefeito Municipal 
 
 

                                 
 
 
 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2023 às 22:34:56

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2023-08-02T22:34:56-0300




